
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2022
Numero Registro Dipartimento 877
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16064 DEL 07/12/2022

Oggetto: Esito Manifestazione di interesse finalizzata alla formazione di un elenco dei soggettiidonei all’espletamento delle funzioni di ispettore degli impianti termici ricadenti nei territori in cuil'amministrazione regionale risulta Autorità competente ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. delRegolamento regionale n. 3/2016 e s.m.i.”; Perfezionamento impegno somme

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE
VISTI

 il D.Lgs 19 agosto 2005, n. 192 (Attuazione della direttiva 2002/91/CE relativa alrendimento energetico nell'edilizia) e ss.mm.ii.; il D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412 e ss.mm.ii. (Regolamento recante norme per laprogettazione, l'installazione, l'esercizio e la manutenzione degli impianti termici degli edificiai fini del contenimento dei consumi di energia, in attuazione dell'art. 4, comma 4, della L. 9gennaio 1991, n. 10); il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 74 (Regolamento recante definizione dei criteri generali inmateria di esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e ispezione degli impianti termiciper la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione dell'acqua caldaper usi igienici sanitari, a norma dell'articolo 4, comma 1, lettere a) e c), del decretolegislativo 19 agosto 2005, n. 192); il D.M. Sviluppo Economico 22 gennaio 2008, n. 37 (Regolamento concernente l'attuazionedell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 del 2005, recanteriordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti all'interno degliedifici); il Regolamento regionale n. 3/2016 "Esercizio, controllo, manutenzione ed ispezione degliimpianti termici sul territorio regionale" approvato con DGR n. 47/2016 pubblicato sul BURCn. 24 del 02.03.2016; il decreto dirigenziale n. 2905 del 21.03.2016 "Regolamento regionale n. 3/2016 "Esercizio,controllo, manutenzione ed ispezione degli impianti termici sul territorio regionale"approvato con DGR n. 47/2016. Adempimenti"; il Regolamento regionale n. 9/2017 "Modifiche al regolamento regionale 1 marzo 2016, n. 3(disposizioni e criteri per l’esercizio, il controllo, la manutenzione e l’ispezione degli impiantitermici)" approvato con DGR n. 154/2017 pubblicato sul BURC n. 38 del 28.04.2017;

CONSIDERATO che
 l'amministrazione regionale è Autorità competente per gli impianti ricadenti nei territori di cuiall'art. 1 comma 2 lett. c) del citato Regolamento n. 3/2016; da una ricognizione effettuata dal Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane -Controlli" nel mese di dicembre 2015 è emerso che l'amministrazione regionale nondispone di personale interno qualificato per l'esecuzione degli accertamenti e delleispezioni; con nota prot. N.506066 del 23/11/2021 inviata al Dipartimento "Organizzazione, risorseumane- Controlli" è stato richiesta la pubblicazione di una nuova manifestazione d'interesserivolta al personale interno all’amministrazione regionale in possesso dei requisiti previstidal DPR n. 74/2016; ai sensi della D.G.R. n. 491/2015, con nota del 02.11.2021 è stato altresì avviato l’interpellointerno al Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali; il numero di ispettori esterni all’amministrazione regionale utilizzati per le annualità dal 2019al 2021 è pari a 10 unità; occorreva garantire continuità all’espletamento delle attività di accertamento dei rapporti diefficienza energetica e di ispezione degli impianti termici nei territori in cui l’amministrazioneregionale è autorità competente; con D.D. n. 12020 del 10.10.2022 è stato approvato l’avviso relativo alla Manifestazione diinteresse finalizzata alla formazione di un elenco dei soggetti idonei all’espletamento dellefunzioni di ispettore degli impianti termici ricadenti nei territori in cui l'amministrazione



Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

regionale risulta Autorità competente ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. del Regolamento regionalen. 3/2016 e s.m.i.”; con il suddetto D.D. n. 12020/2022 è stata anche fatta la prenotazione di impegno di €200.000,00 (duecentomila/00) per l’anno 2022 (giusta proposta di prenotazione di impegnon. 6958/2022) ed accertare ed effettuare la prenotazione di impegno per l’importo di €200.000,00 (duecentomila/00) relativo all’anno 2023 (rispettivamente proposta diaccertamento n. 227/2023 e proposta di prenotazione di impegno n. 232/2023); è stato diffuso l’Avviso pubblico della manifestazione sul portale web del DipartimentoSEAC,www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento19/; con D.D. n.14183 del 14.11.2022, di cui se ne richiama il contenuto è stata nominata lacommissione di valutazione delle domande pervenute;
VALUTATO che

 la Commissione di valutazione con verbale del 23.11.2022 ha comunicato l’ammissibilità ditre domande pervenute entro la scadenza dell’08.11.2022; il numero degli ispettori impianti termici da contrattualizzare si è notevolmente ridotto,rispetto al numero previsto in origine della Manifestazione di interesse;
RILEVATO che

 la dotazione finanziaria utile a contrattualizzare n. 10 (dieci) ispettori impianti termici erastata originariamente stabilita in euro 20.000,00 cadauno per complessivi € 200.000,00(duecentomila/00) per l’anno 2022 (giusta prenotazione di impegno n. 6958/2022) ed €200.000,00 (duecentomila/00) per l’anno 2023 (giusta prenotazione di impegno n.232/2023); alla suddetta manifestazione hanno partecipato soltanto n. 3 (tre) tecnici in possesso deirequisiti richiesti: per quanto sopra, l’effettivo fabbisogno finanziario si è notevolmente ridotto e, pertantol’importo complessivo è attualmente pari a € 60.000,00(sessantamila/00) relativo all’anno2022 ed € 60.000/00 (sessantamila/00) per l’anno 2023;
DATO ATTO che sulla base del principio applicato della contabilità finanziaria n. 5.1 di cuiall'allegato 4/2 del d.lgs. n.118 del 2011 che prevede che ogni procedimento amministrativo checomporta spesa deve trovare, fin dall'avvio, la relativa attestazione di copertura finanziaria edessere prenotato nelle scritture contabili dell'esercizio individuato nel provvedimento che haoriginato il procedimento di spesa, l’onere finanziario derivante dal presente decreto, trovavacopertura sul capitolo di spesa U3201041312 e imputato agli esercizi finanziari 2022 e 2023;
RISCONTRATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
RITENUTO

 di dover procedere a ridurre la prenotazione di impegno n. 6958/2022, assunta sul capitoloU3201041312, per l’importo di € 140.000,00 (centoquarantamila/00); di dover trasformare la suddetta prenotazione in impegno perfetto, giusta proposta diimpegno n. 8864/2022 di € 60.000,00 (sessantamila/00), relazionata con gli accertamenti n.1200/2022 (assunto precedentemente con D.D.n. 2215/2022) n.1585/2022 (assuntoprecedentemente con D.D. n. 3354/2022);



Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 di dover ridurre l’accertamento n. 227/2023, assunto sul capitolo E3402003101 del Bilancioregionale 2023, per l’importo di euro €140.000,00 (centoquarantamila/00) il quale presentauna disponibilità attuale di € 60.000,00 (sessantamila/00); di dover procedere a ridurre la prenotazione di impegno n. 232/2023, assunta sul capitoloU3201041312, per l’importo d i€ 140.000,00 (centoquarantamila/00); di dover trasformare la suddetta prenotazione in impegno perfetto, giusta proposta diimpegno n. 457/2023 relazionata con l’accertamento n. 227/2023 (assunto con D.D. n.12020/2022);
DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33 del 2013 ealle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell'art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 e s.m.i.;
VISTI/E:
 le schede di variazione relative all’accertamento n. 227/2023, alle proposte di prenotazionedi impegno n. 6958/2022 e n. 232/2023, generate telematicamente ed allegate al presenteatto; la schede di impegno nn. 8864/2022 e n. 457/2023, generate telematicamente ed allegateal presente atto; la scheda di accertamento rimodulato n. 227/2023, generata telematicamente ed allegata alpresente atto; la L. n 241/1990; il D.lgs 50/2016 e il D.lgs 118/2011; la Legge Regionale n. 36 del 27.12.2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale2022 pubblicata sul BURC della Regione Calabria n.112 del 27.12.2023; la Legge regionale n.37 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024” pubblicata sul BURC dellaRegione Calabria n. 112 del 27/12/2021; la Delibera di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Documentotecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”; la Delibera di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c. 10, d.lgs.23.6.2011, n. 118)”; il D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021, recante “Regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3” il D.D.G. n. 11558 del 12.11.2021, con il quale è stato assegnato il personale dalDipartimento Tutela dell’Ambiente al Dipartimento “Sviluppo Economico e attrattoriCulturali”; la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale07 novembre 2021, n.9”; la D.G.R. n. 165 del 30.04.2022, con la quale, è stato individuato il Dott. Fortunato VaroneDirigente Generale Reggente del Dipartimento “Sviluppo Economico e Attrattori Culturali”; il D.P.G.R. n.46 del 04.05.2022, con il quale è stato conferito, allo stesso, l’incarico diDirigente Generale Reggente del Dipartimento “Sviluppo Economico e Attrattori Culturali”; Il D.D. n. 11999 del 26.11.2021, con il quale è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali attraverso “Settorie Uffici Operativi” e “Procedimenti, capitoli di bilancio e risorse umane assegnate”; il D.D. n. 6934 del 24.06.2022 con il quale al funzionario Francesco De Rose è stataattribuita la posizione organizzativa “Impianti termici”; il D.D.G. n. 9908 del 26/08/2022 con il quale è stato rinnovato all’Avv. Rodolfo Elia,l’incarico temporaneo di reggenza del settore “Infrastrutture Energetiche, Fonti Rinnovabili



Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

e non Rinnovabili” del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali conferito conD.D.G n. 8844/2021

Alla stregua dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Francesco De Rose e suespressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa del presente atto, resa dallostesso,
DECRETA

per le motivazioni che precedono:
 di prendere atto che all’avviso di “Manifestazione di interesse finalizzata alla formazionedi un elenco dei soggetti idonei all’espletamento delle funzioni di ispettore degli impiantitermici ricadenti nei territori in cui l'amministrazione regionale risulta Autorità competente aisensi dell'art. 1 c. 2 lett. c) del Regolamento regionale n. 3/2016 e s.m.i.” hanno partecipaton.3 (tre) operatori economici e, pertanto occorre rimodulare l’effettivo fabbisogno finanziarioutile a contrattualizzare gli operatori idonei; di provvedere a:1. ridurre la prenotazione di impegno n. 6958/2022, assunta sul capitolo U3201041312per l’importo di € 140.000,00 (centoquarantamila/00), giusta variazione n.6958/2022;2. trasformare la suddetta prenotazione di impegno nell’impegno perfetto n. 8864/2022pari ad € 60.000,00 (sessantamila/00) - giusta variazione n. 6958/2022, relazionatacon gli accertamenti n. 1200/2022 (assunto precedentemente con D.D.n. 2215/2022)e n.1585/2022 (assunto precedentemente con D.D. n. 3354/2022);3. ridurre l’accertamento n. 227/2023, assunto sul capitolo E3402003101 del Bilancioregionale2023, per l’importo di euro €140.000,00 (centoquarantamila/00) giustavariazione n. 227/2023, il quale presenta l’attuale disponibilità contabile pari ad €60.000,00 (sessantamila/00);4. ridurre la prenotazione di impegno n. 232/2023, assunta sul capitolo U3201041312,per l’importo di € 140.000,00 (centoquarantamila/00) giusta variazione n. 232/2023;5. trasformare la suddetta prenotazione di impegno nell’impegno perfetto n.457/2023(giusta variazione n. 457/2022) relazionata con l’accertamento n. 227/2023 (assuntocon D.D. n. 12020/2022);6. autorizzare la Ragioneria Generale a procedere con le operazioni di disimpegno dicui ai punti precedente e contestualmente ad impegnare sul capitolo U3201041312per l’anno 2022 l’importo di € 60.000,00 (sessantamila/00),giusta proposta diimpegno n. 8864/2022 e per l’anno 2023 l’importo di € 60.000,00(sessantamila/00),giusta proposta di impegno n. 457/2023; di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n 11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679; che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativoregionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.



Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE ROSE FRANCESCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
ELIA RODOLFO
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALI

SETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI
Numero Registro Dipartimento 877 del 06/12/2022

OGGETTO Esito Manifestazione di interesse finalizzata alla formazione di un elenco deisoggetti idonei all’espletamento delle funzioni di ispettore degli impianti termici ricadenti neiterritori in cui l'amministrazione regionale risulta Autorità competente ai sensi dell'art. 1 c. 2lett. del Regolamento regionale n. 3/2016 e s.m.i.”; Perfezionamento impegno somme

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 07/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 20229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 877 del 06/12/2022

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALISETTORE 05 - INFRASTRUTTURE ENERGETICHE, FONTI RINNOVABILI E NONRINNOVABILI

OGGETTO Esito Manifestazione di interesse finalizzata alla formazione di un elenco deisoggetti idonei all’espletamento delle funzioni di ispettore degli impianti termici ricadenti neiterritori in cui l'amministrazione regionale risulta Autorità competente ai sensi dell'art. 1 c. 2lett. del Regolamento regionale n. 3/2016 e s.m.i.”; Perfezionamento impegno somme

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 07/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

27
/2

02
3

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i i

sp
et

tiv
i e

 c
on

tr
ol

lo

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i i

sp
et

tiv
i e

 c
on

tr
ol

lo

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

31
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
31

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 D

I 
IN

T
E

R
E

S
S

E
 F

IN
A

LI
Z

Z
A

T
A

 A
LL

A
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 D
I 

U
N

 E
LE

N
C

O
 D

I
S

O
G

G
E

T
T

I I
D

O
N

E
I A

LL
'E

S
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
E

 F
U

N
Z

IO
N

I D
I I

S
P

E
Z

IO
N

E
 D

E
G

LI
 IM

P
IA

N
T

I
T

E
R

M
IC

I 
R

IC
A

D
E

N
T

I 
N

E
L

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 I
N

 C
U

I 
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

R
IS

U
L

T
A

 A
U

T
O

R
IT

A
' 

C
O

M
P

E
T

E
N

T
E

 A
I 

S
E

N
S

I 
D

E
L

L
'A

R
T

. 
1

 C
. 

2
 L

E
T

T
 C

) 
D

E
L

R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 N

. 
3

/2
0

1
6

 E
 S

.M
.I

. 
A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 2

0
2

3
C

ap
it

o
lo

:
E

34
02

00
31

01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

L 
V

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

E
 T

A
R

IF
F

E
 P

E
R

 I
S

P
E

Z
IO

N
I 

C
O

N
 A

D
D

E
B

IT
O

 I
N

 R
E

LA
Z

IO
N

E
 A

LL
E

 A
T

T
IV

IT
A

' D
I

E
S

E
R

C
IZ

IO
, 

C
O

N
T

R
O

LL
O

, 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 E
 I

S
P

E
Z

IO
N

E
 D

E
G

LI
 I

M
P

IA
N

T
I 

T
E

R
M

IC
I 

P
E

R
 L

A
 C

LI
M

A
T

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 I

N
V

E
R

N
A

LE
 E

D
E

S
T

IV
A

 D
E

G
L

I 
E

D
IF

IC
I 

U
B

IC
A

T
I 

S
U

L
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 (

A
R

T
. 

4
 D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
R

E
G

IO
N

A
L

E
 3

0
.1

2
.2

0
1

5
, 

N
. 

3
1

)"
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0

C
U

P

.0
2.

01
.0

30

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
09

56
M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 D

I I
N

T
E

R
E

S
S

E
 F

IN
A

LI
Z

Z
A

T
A

 A
LL

A
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 D
I U

N
 E

LE
N

C
O

 D
I S

O
G

G
E

T
T

I I
D

O
N

E
I A

LL
'E

S
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
E

F
U

N
Z

IO
N

I D
I I

S
P

E
Z

IO
N

E
 D

E
G

LI
 IM

P
IA

N
T

I T
E

R
M

IC
I R

IC
A

D
E

N
T

I N
E

L 
T

E
R

R
IT

O
R

IO
 IN

 C
U

I L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 R
IS

U
LT

A

Im
p

o
rt

o
:

20
0.

00
0,

00

N
u

m
er

o
 V

ar
ia

zi
o

n
i:

1

Im
p

o
rt

o
 V

ar
ia

zi
o

n
i:

-1
40

.0
00

,0
0

V
al

o
re

 A
tt

u
al

e:
60

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

60
.0

00
,0

0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
60

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

60
.0

00
,0

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
57

/2
02

3

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

31
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
31

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

E
R

F
E

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 D

'II
N

T
E

R
E

S
S

E
 im

pe
gn

o 
pe

rf
et

to

C
ap

it
o

lo
:

U
32

01
04

13
12

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
, 

IL
 C

O
N

T
R

O
L

L
O

, 
L

A
 M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 E
 L

'I
S

P
E

Z
IO

N
E

 D
E

G
L

I 
IM

P
IA

N
T

I 
T

E
R

M
IC

I 
P

E
R

 L
A

C
L

IM
A

T
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 I
N

V
E

R
N

A
L

E
 E

D
 E

S
T

IV
A

 D
E

G
L

I 
E

D
IF

IC
I 

U
B

IC
A

T
I 

S
U

L
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

C
A

L
A

B
R

IA
 -

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

E
 S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 (
A

R
T

. 
4

 D
E

L
L

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 3
0

/1
2

/1
5

 N
. 

3
1

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

2 
- 

12
02

0

M
A

N
IF

E
S

T
A

Z
IO

N
E

 D
'II

N
T

E
R

E
S

S
E

 F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

A
 A

LL
A

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 D

I U
N

E
LE

N
C

O
 D

E
I S

O
G

G
E

T
T

I I
D

O
N

E
I A

LL
'E

S
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
 E

F
U

N
Z

IO
N

I D
I I

S
P

E
T

T
O

R
E

D
E

G
LI

 IM
P

IA
N

T
I T

E
R

M
IC

I R
IC

A
D

E
N

T
I N

E
I T

E
R

R
IT

O
R

I I
N

 C
U

I L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
R

E
G

IO
N

A
LE

 R
IS

U
LT

A
 A

U
T

O
R

IT
À

 C
O

M
P

E
T

E
N

T
E

 A
I S

E
N

S
I D

E
LL

'A
R

T
.1

C
.2

 L
E

T
T

.C
) 

D
E

L
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 N
.3

/2
01

6 
E

S
.M

.I.
 -

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
I E

 P
R

E
N

O
T

A
Z

IO
N

I D
I

S
P

E
S

A
.

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
01

U
.1

.0
3

04
.3

6
U

.1
.0

3.
02

.1
1.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

11
.9

99

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

60
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
60

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
60

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

60
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
86

4/
20

22

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

1.
99

9 
- 

A
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i p
ro

fe
ss

io
na

li 
e 

sp
ec

ia
lis

tic
he

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

29
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
13

/0
7/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

E
R

F
E

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 D

'IN
T

E
R

E
S

S
E

 IM
P

E
G

N
O

 P
E

R
F

E
T

T
O

C
ap

it
o

lo
:

U
32

01
04

13
12

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'E
S

E
R

C
IZ

IO
, 

IL
 C

O
N

T
R

O
L

L
O

, 
L

A
 M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 E
 L

'I
S

P
E

Z
IO

N
E

 D
E

G
L

I 
IM

P
IA

N
T

I 
T

E
R

M
IC

I 
P

E
R

 L
A

C
L

IM
A

T
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 I
N

V
E

R
N

A
L

E
 E

D
 E

S
T

IV
A

 D
E

G
L

I 
E

D
IF

IC
I 

U
B

IC
A

T
I 

S
U

L
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

C
A

L
A

B
R

IA
 -

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

E
 S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 (
A

R
T

. 
4

 D
E

L
L

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 3
0

/1
2

/1
5

 N
. 

3
1

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

2 
- 

12
02

0

M
A

N
IF

E
S

T
A

Z
IO

N
E

 D
'II

N
T

E
R

E
S

S
E

 F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

A
 A

LL
A

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 D

I U
N

E
LE

N
C

O
 D

E
I S

O
G

G
E

T
T

I I
D

O
N

E
I A

LL
'E

S
P

LE
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
 E

F
U

N
Z

IO
N

I D
I I

S
P

E
T

T
O

R
E

D
E

G
LI

 IM
P

IA
N

T
I T

E
R

M
IC

I R
IC

A
D

E
N

T
I N

E
I T

E
R

R
IT

O
R

I I
N

 C
U

I L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
R

E
G

IO
N

A
LE

 R
IS

U
LT

A
 A

U
T

O
R

IT
À

 C
O

M
P

E
T

E
N

T
E

 A
I S

E
N

S
I D

E
LL

'A
R

T
.1

C
.2

 L
E

T
T

.C
) 

D
E

L
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 N
.3

/2
01

6 
E

S
.M

.I.
 -

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
I E

 P
R

E
N

O
T

A
Z

IO
N

I D
I

S
P

E
S

A
.

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
17

U
.1

7.
01

U
.1

.0
3

04
.3

6
U

.1
.0

3.
02

.1
1.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

11
.9

99

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

60
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
60

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
60

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

60
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  227/2023

E.3.01.02.01.030 - Proventi da servizi ispettivi e controllo

1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.01.02.01.030 - Proventi da servizi ispettivi e controllo

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 31/12/2023

Descrizione Modifica: PERFEZIONAMENTO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE

E3402003101

Descrizione capitolo: ENTRATE DERIVANTI DAL VERSAMENTO DELLE TARIFFE PER ISPEZIONI CON ADDEBITO IN
RELAZIONE ALLE ATTIVITA' DI ESERCIZIO, CONTROLLO, MANUTENZIONE E ISPEZIONE DEGLI
IMPIANTI TERMICI PER LA CLIMATIZZAZIONE INVERNALE ED ESTIVA DEGLI EDIFICI UBICATI SUL
TERRITORIO DI COMPETENZA DELLA REGIONE CALABRIA (ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE
30.12.2015, N. 31)".

Provvedimento: DEC - 2022 - 12020

MANIFESTAZIONE D'IINTERESSE FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI ALL'ESPLETAMENTO DELL EFUNZIONI DI ISPETTORE
DEGLI IMPIANTI TERMICI RICADENTI NEI TERRITORI IN CUI L'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE RISULTA AUTORITÀ COMPETENTE AI SENSI DELL'ART.1C.2 LETT.C) DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N.3/2016 ES.M.I. -ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI DI
SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Importo Modifica: -140.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  232/2023

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 31/12/2023

Descrizione Modifica: PERFEZIONAMENTO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE DIMINUZIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

U3201041312

Descrizione capitolo: SPESE PER L'ESERCIZIO, IL CONTROLLO, LA MANUTENZIONE E L'ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI PER LA CLIMATIZZAZIONE INVERNALE ED ESTIVA DEGLI EDIFICI UBICATI SUL
TERRITORIO DI COMPETENZA DELLA REGIONE CALABRIA - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 30/12/15 N. 31)

Provvedimento: DEC - 2022 - 12020

MANIFESTAZIONE D'IINTERESSE FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI ALL'ESPLETAMENTO DELL EFUNZIONI DI ISPETTORE
DEGLI IMPIANTI TERMICI RICADENTI NEI TERRITORI IN CUI L'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE RISULTA AUTORITÀ COMPETENTE AI SENSI DELL'ART.1C.2 LETT.C) DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N.3/2016 ES.M.I. -ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI DI
SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Importo Modifica: -140.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  232/2023

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Tipo Modifica: Impegno da prenotazione

Data Inserimento 31/12/2023

Descrizione Modifica: PERFEZIONAMENTO MANIFESTAZIONE D'IINTERESSE impegno perfetto

U3201041312

Descrizione capitolo: SPESE PER L'ESERCIZIO, IL CONTROLLO, LA MANUTENZIONE E L'ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI PER LA CLIMATIZZAZIONE INVERNALE ED ESTIVA DEGLI EDIFICI UBICATI SUL
TERRITORIO DI COMPETENZA DELLA REGIONE CALABRIA - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 30/12/15 N. 31)

Provvedimento: DEC - 2022 - 12020

MANIFESTAZIONE D'IINTERESSE FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI ALL'ESPLETAMENTO DELL EFUNZIONI DI ISPETTORE
DEGLI IMPIANTI TERMICI RICADENTI NEI TERRITORI IN CUI L'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE RISULTA AUTORITÀ COMPETENTE AI SENSI DELL'ART.1C.2 LETT.C) DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N.3/2016 ES.M.I. -ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI DI
SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Importo Modifica: -60.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6958/2022

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 29/11/2022

Descrizione Modifica: PERFEZIONAMENTO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE DIMINUZIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

U3201041312

Descrizione capitolo: SPESE PER L'ESERCIZIO, IL CONTROLLO, LA MANUTENZIONE E L'ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI PER LA CLIMATIZZAZIONE INVERNALE ED ESTIVA DEGLI EDIFICI UBICATI SUL
TERRITORIO DI COMPETENZA DELLA REGIONE CALABRIA - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 30/12/15 N. 31)

Provvedimento: DEC - 2022 - 12020

MANIFESTAZIONE D'IINTERESSE FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI ALL'ESPLETAMENTO DELL EFUNZIONI DI ISPETTORE
DEGLI IMPIANTI TERMICI RICADENTI NEI TERRITORI IN CUI L'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE RISULTA AUTORITÀ COMPETENTE AI SENSI DELL'ART.1C.2 LETT.C) DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N.3/2016 ES.M.I. -ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI DI
SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Importo Modifica: -140.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  6958/2022

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Tipo Modifica: Impegno da prenotazione

Data Inserimento 29/11/2022

Descrizione Modifica: PERFEZIONAMENTO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE IMPEGNO PERFETTO

U3201041312

Descrizione capitolo: SPESE PER L'ESERCIZIO, IL CONTROLLO, LA MANUTENZIONE E L'ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMICI PER LA CLIMATIZZAZIONE INVERNALE ED ESTIVA DEGLI EDIFICI UBICATI SUL
TERRITORIO DI COMPETENZA DELLA REGIONE CALABRIA - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE 30/12/15 N. 31)

Provvedimento: DEC - 2022 - 12020

MANIFESTAZIONE D'IINTERESSE FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI ALL'ESPLETAMENTO DELL EFUNZIONI DI ISPETTORE
DEGLI IMPIANTI TERMICI RICADENTI NEI TERRITORI IN CUI L'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE RISULTA AUTORITÀ COMPETENTE AI SENSI DELL'ART.1C.2 LETT.C) DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N.3/2016 ES.M.I. -ACCERTAMENTI E PRENOTAZIONI DI
SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 1801200 - Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Importo Modifica: -60.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U3201041312 Competenza

300.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 300.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8864 2022 13/07/2022 60.000,00

IN DATA

07/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U3201041312 Competenza

300.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 300.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 457 2023 31/12/2023 60.000,00

IN DATA

07/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


